
Prefeitura Municipal de Leme

Pregão Eletrônico nº 00060/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS PARA VACINAÇÃO DA POPULAÇÃO DO MUNICIPIO 
CONTRA A COVID19

Aos 14 dias do mês de setembro do ano de 2021, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SERINGAS PARA VACINAÇÃO DA POPULAÇÃO DO MUNICIPIO 
CONTRA A COVID19,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

K. DA SILVA FERREIRA GESTAO E SERVICOS, CPF/CNPJ: 34.711.455/0001-37, ME/EPP:  Sim
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CPF/CNPJ: 03.772.503/0001-73, ME/EPP:  Não
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA., CPF/CNPJ: 07.118.264/0001-93, ME/EPP:  Não
Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA, CPF/CNPJ: 47.063.094/0001-01, ME/EPP:  Sim
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda, CPF/CNPJ: 56.081.482/0001-06, ME/EPP:  Não
DOCTORMED COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 30.322.475/0001-65, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Seringa 1ml sem agulha descartável  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:K. DA SILVA FERREIRA GESTAO E SERVICOS
COF/CNPJ:34.711.455/0001-37
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:17:45:12
Valor da Oferta:49.500,0000
Marca do Produto:SR ANVISA 80026180002
Motivo da Desclassificação:decorrido o prazo sem manifestação,´desclassifico licitante pois apesar do valor ofertado estar 
dentro do preço de referencia do edital, não oferece proposta vantajosa para o município, visto haviam outros licitantes com 
melhores proposta que foram inabilitados nos termos da Lei Complementar 123/06,
                                                                                                                                                                          
Empresa:CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
COF/CNPJ:03.772.503/0001-73
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:13:16:54
Valor da Oferta:49.500,0000
Marca do Produto:SR
Motivo da Desclassificação:Considerando ressalva em edital de que somente poderão participar microempresas e empresas de 
pequeno porte, conforme estabelece a Lei Complementar 123/06, com redação dada pela LC nº 147/2014 em seu artigo 48, 
inciso III. Considerando também ressalva que não havendo o interesse de participação, de, no mínimo, 03 (três), MEs ou EPPs, 
será admitida a participação de outras empresas, aplicando-se, outrossim, os critérios de desempate previstos para as ME´S e 
EPP´s, pelas LC´s 123/06 e 147/14 .Considerando que houve a participação de 03 Me/EPP, ficam DESCLASSIFICADAS as 
licitantes por ordem de classificação que declararam na plataforma de disputa não serem ME/EPP
                                                                                                                                                                          



Empresa:QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA.
COF/CNPJ:07.118.264/0001-93
Data Registro Oferta:14/09/2021
Hora Registro Oferta:07:52:56
Valor da Oferta:49.500,0000
Marca do Produto:MEDIX
Motivo da Desclassificação:Considerando ressalva em edital de que somente poderão participar microempresas e empresas de 
pequeno porte, conforme estabelece a Lei Complementar 123/06, com redação dada pela LC nº 147/2014 em seu artigo 48, 
inciso III. Considerando também ressalva que não havendo o interesse de participação, de, no mínimo, 03 (três), MEs ou EPPs, 
será admitida a participação de outras empresas, aplicando-se, outrossim, os critérios de desempate previstos para as ME´S e 
EPP´s, pelas LC´s 123/06 e 147/14 .Considerando que houve a participação de 03 Me/EPP, ficam DESCLASSIFICADAS as 
licitantes por ordem de classificação que declararam na plataforma de disputa não serem ME/EPP
                                                                                                                                                                          
Empresa:Cirulabor Produtos Cirurgicos LTDA
COF/CNPJ:47.063.094/0001-01
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:14:28:12
Valor da Oferta:49.500,0000
Marca do Produto:RYMCO
Motivo da Desclassificação:decorrido o prazo sem manifestação,´desclassifico licitante pois apesar do valor ofertado estar 
dentro do preço de referencia do edital, não oferece proposta vantajosa para o município, visto haviam outros licitantes com 
melhores proposta que foram inabilitados nos termos da Lei Complementar 123/06,
                                                                                                                                                                          
Empresa:Dimebras Comercial Hospitalar Ltda
COF/CNPJ:56.081.482/0001-06
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:18:10:14
Valor da Oferta:49.500,0000
Marca do Produto:SR
Motivo da Desclassificação:Considerando ressalva em edital de que somente poderão participar microempresas e empresas de 
pequeno porte, conforme estabelece a Lei Complementar 123/06, com redação dada pela LC nº 147/2014 em seu artigo 48, 
inciso III. Considerando também ressalva que não havendo o interesse de participação, de, no mínimo, 03 (três), MEs ou EPPs, 
será admitida a participação de outras empresas, aplicando-se, outrossim, os critérios de desempate previstos para as ME´S e 
EPP´s, pelas LC´s 123/06 e 147/14 .Considerando que houve a participação de 03 Me/EPP, ficam DESCLASSIFICADAS as 
licitantes por ordem de classificação que declararam na plataforma de disputa não serem ME/EPP
                                                                                                                                                                          
Empresa:DOCTORMED COMERCIAL LTDA
COF/CNPJ:30.322.475/0001-65
Data Registro Oferta:13/09/2021
Hora Registro Oferta:14:48:28
Valor da Oferta:48.000,0000
Marca do Produto:INJEX
Motivo da Desclassificação:LOTE 01 - DOCTORMED COMERCIAL LTDA - AMOSTRA REPROVADA / 
DESCLASSIFICADO. MARCA: INJEXObjeto ofertado não atende ao descritivo do edital 
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 03.772.503/0001-73 14/09/2021 09:36:30 45.552,0000
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 14/09/2021 09:36:48 45.500,0000
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 03.772.503/0001-73 14/09/2021 09:37:06 43.178,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 14/09/2021 09:37:15 42.000,0000
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 14/09/2021 09:38:07 41.900,0000
QUALITY COM. E DISTR.DE MEDICAMENTOS LTDA. 07.118.264/0001-93 14/09/2021 09:38:56 41.500,0000
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 03.772.503/0001-73 14/09/2021 09:39:49 39.000,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 14/09/2021 09:40:43 38.000,0000
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 03.772.503/0001-73 14/09/2021 09:41:02 37.000,0000
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 03.772.503/0001-73 14/09/2021 09:41:14 36.000,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 14/09/2021 09:41:18 36.800,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 14/09/2021 09:41:31 35.800,0000
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 03.772.503/0001-73 14/09/2021 09:41:39 34.900,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 14/09/2021 09:41:48 34.850,0000
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 03.772.503/0001-73 14/09/2021 09:41:51 33.900,0000
Dimebras Comercial Hospitalar Ltda 56.081.482/0001-06 14/09/2021 09:42:01 33.000,0000



DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 14/09/2021 09:42:07 32.000,0000
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 03.772.503/0001-73 14/09/2021 09:42:12 31.755,0000
DOCTORMED COMERCIAL LTDA 30.322.475/0001-65 14/09/2021 09:42:47 30.000,0000
CEMED COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 03.772.503/0001-73 14/09/2021 09:43:57 31.317,0000

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às : hs, do dia  de  de , sendo a respectiva Ata 
lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas


